
 

 

 

 

【アンケートについて】 

１、 回答数  ２２件 

２、 記名・無記名について 記名式回答をお願いしました 

３、 質問数  選択式 １６項目/記述 ５項目 

 

１． お子さんは学童に行くことを楽しみに感じていると思いますか 

 

 

２． 園は安全に配慮していると感じますか 

 

 

３． 園は感染症対策に配慮していると思いますか 

 

キッズスペース Kyowa 

令和５年度 保護者アンケートの結果報告 



 

学童に行く事を楽しみにしているかという項目では、86.3％の方にそう思うという評価を頂きました。あまりそ

う思わない、少しそう思うという方から、放課後に学校の友達と遊んだり、お留守番がしたい、近所の友達と一緒

に歩いて帰りたいというご意見がありました。ご家庭のニーズに寄り添い、放課後に子どもたちが学習や遊びを

楽しみ、充実した時間を過ごすことが出来るよう、引き続き活動の充実に努めてまいります。全ての方に「とても

そう思う」というご回答を頂けるよう努めてまいります。よろしくお願い致します。 

◎活動について 

１．サッカー指導はいかがでしたか 

 

 

２．ECC英会話はいかがでしたか 

 

 

３．学習指導はいかがでしたか 

 

 

 



４． 学校休業日の活動についてはいかがでしたか(課外活動・工作・食育体験など) 

 

 

５． 今年度から月に 1回お楽しみ会（クッキング・かるた大会など）実施しました。いかがでしたか。 

 

 

活動については、全ての活動が 85％以上の方からとても満足、おおむね満足という回答をいただきました。 

長期休暇中の活動については、子どもたちが話し合って夏祭りを企画して実施したり、普段出来ない実験や工作

をして過ごしました。今年度毎月 1 回計画した「お楽しみ会」では、上級生と下級生が一緒になってクッキングやゲ

ームを楽しむ姿が見られました。また課外活動でのご希望については、「在園中に行っていた運動遊び」「和太鼓」

「絵や粘土での製作」等様々なご意見をいただきましたので、お楽しみ会等で企画して行っていきたいと思いま

す。これからも、教室の中での子ども達同士の関りを大切にしながら、有意義に過ごせる活動を提供していきたい

と思います。 

◎職員について 

１．職員はお子さんが怪我をしたときや問題が起きた時に丁寧にわかりやすく状況を伝えていると感じましたか 

 

 



２．職員の挨拶は礼儀正しく、身だしなみは清潔感があると思いますか 

 

 

３．職員に苦情・要望を伝えやすいと感じますか 

 

 

４．職員は、苦情や要望に対して、誠意をもって対応していると感じますか 

 

 

６． 職員の電話対応はいかがでしたか 

 

 

 



職員について、どの項目に関しましても、「とてもそう思う」「おおむねそう思う」という高い評価を頂きました。お

迎え時にはなかなか保護者の皆様とお話しできる機会は少ないのですが、学童や学校生活での悩み事、気になっ

ている事などがございましたら、いつでもご相談ください。これからも気持ちよく安心して頂けるご対応ができる

よう職員一同努めてまいります。 

◎事務について 

口座振替等、事務手続きの対応はいかがでしたか 

 

 

講座の手続きについては１００％の方に「とても満足」「おおむね満足」という評価を頂きました。今年度もコドモン

で口座振替や手続きのお知らせを実施させて頂きました。今後も速やかに分かりやすい対応が出来るよう心がけ

ます。 

 

◎子育てについて 

子育てでの困りごとはありますか(一番心配していることを２つ) 

 

 

子育てでの困りごとについては、保護者様が子育てのどの様な事に困っているのかを知る良い機会となりまし

た。昨年度の心配事で一番高かった学習について、対策として今年度は任意でご希望されるご家庭を対象に「す

ららネット」を導入し、低学年の頃から自分で学習する力を育てたいという想いで実施をしてまいりました。 

すららは、月額２２００円で園でもご家庭の通信機器を使用して取り組む事も出来ますので、ぜひご検討ください。 

尚、子育ての中での心配事等がありましたら、随時面談等の実施も可能です。ご気軽にご相談ください。 

 



◎総合満足度 

園への総合的な満足度を教えて下さい 

 

 

総合満足度では、「とても満足」が８１％、「おおむね満足」が１８．２％という高評価を頂きました。日頃より園の教

育・保育へのご理解・ご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

子ども達が学童に通う事が楽しい！成長が嬉しい！と思い、全ての方に「とても満足」と思っていただけるよう、

職員一同力を合わせて支援していきます。今後ともよろしくお願い致します。 

 

◎たくさんの温かいお言葉をありがとうございました 

・サッカー、お楽しみ会、遠足など家ではなかなか出来ない体験をたくさんさせていただき本人もいつも楽しみに

しています。宿題、長期休暇の時の給食などとても助かっています。ありがとうございます。 

 

・課外活動のサッカーをとても楽しみにしており、それがきっかけで習い事を始めました。学童がきっかけで好き

なものが見つかり、とても嬉しかったです。今後とも宜しくお願い致します。 

 

・急なお迎えの対応にも応じてくれたり、その日の出来事なども迅速に対応してくださりありがとうございます。

引き続き宜しくお願い申し上げます。 

 

・いつもお世話になりありがとうございます。どの先生方もいつでも温かく声をかけていただき（親にも）、安心し

て利用させていただいています。学習をとても丁寧に見ていただき、大変ありがたいです。ノートにコメントをし

ていただき親子で励みになります。今年度は楽しみな行事をたくさん計画して頂き、とても喜んでいました。(ぜひ

参加させたいので、早めに予定を教えていただけるとありがたいです)来年度もよろしくお願い致します。 

 

・いつもありがとうございます。学童があるおかげで安心して生活できています。これからもよろしくお願いしま

す。 

 

・日頃から丁寧な対応をありがとうございます。学習面でも細かく丁寧に教えていただいて感謝しています。今後

もよろしくお願いします。 

 

 


